## Kritische Online-Edition der Tagebücher Michael Kardinal von Faulhabers (1911–1952)

# Johann Georg Graf von Preysing-Lichtenegg-Moos

Stand: 27.04.2024

#### Hinweis

Die Bereitstellung von Inhalten der Kritischen Online-Edition der Tagebücher Michael Kardinal von Faulhabers im PDF-Format stellt lediglich ein Hilfsmittel für den Benutzer dar. Nicht alle in der Online-Fassung vorhandenen Informationen werden auch in der PDF-Fassung dargestellt. Bitte verwenden Sie daher für Zitationen ausschließlich die Online-Fassung unter www.faulhaber-edition.de!

## Johann Georg Graf von Preysing-Lichtenegg-Moos

## Gutsbesitzer

\* 17. Dezember 1887, # 17. März 1924

Sohn von Graf Johann Konrad und Gräfin Christiane von Preysing-Lichtenegg-Moos,

18.9.1915 Heirat mit Anna Gräfin von und zu Lerchenfeld auf Köfering und Schönberg (27.5.1885 - 13.4.1916),

Juli - November 1918 Mitglied der Kammer der Reichsräte in Bayern,

23.2.1919 Heirat mit Prinzessin Gundelinde von Bayern.

Informationen zu dieser Person finden Sie in folgenden Webressourcen und Publikationen:

### Quellen und Literatur:

Preysing-Lichtenegg-Moos, Johann Georg Graf von, in: Haus der Bayerischen Geschichte. Geschichte des Bayerischen Parlaments seit 1819. Personen, in: www.hdbg.de (abgerufen am 26.08.2015) Hohenlohe-Schillingsfürst, Franz Josef Fürst zu (Hg.), Genealogisches Handbuch des in Bayern immatrikulierten Adels, Bd. 1, Schellenberg bei Berchtesgaden 1950, S. 228.

GND: 139235027 VIAF: 100526312

**Empfohlene Zitierweise:** Johann Georg Graf von Preysing-Lichtenegg-Moos, in: Kritische Online-Edition der Tagebücher Michael Kardinal von Faulhabers (1911-1952). Verfügbar unter: https://faulhaber-edition.de/00825. Letzter Zugriff am 27.04.2024.